
MASCHI FEMMINE TOTALE

Persone Occupate 39.138 32.747 72.065

Popolazione Attiva 132.930 138.211 271.141

TASSO* 29,44% 23,69% 26,58%

PROVINCIA DI BRINDISI

Servizio Politiche Attive del Lavoro

Tasso di Occupazione 

Rilevazione al 30 settembre 2012

dati statistici



COMUNE DI

totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI 14.226  8.145    6.081   70       1.233  2.337    2.301    2.459    1.950   2.523    1.353   
CAROVIGNO 3.238    1.740    1.498   30       298     465       432       507       404      704       398      
CEGLIE MESSAPICO 3.688    2.080    1.608   20       293     552       521       593       498      741       470      
CELLINO SAN MARCO 1.356    702       654      5         101     170       191       240       184      292       173      
CISTERNINO 1.886    944       942      19       203     307       240       268       260      389       200      
ERCHIE 2.024    1.117    907      9         162     301       275       290       249      448       290      
FASANO 7.205    3.974    3.231   67       756     1.176    1.117    1.101    882      1.401    705      
FRANCAVILLA FONTANA 6.968    3.661    3.307   79       764     1.267    991       1.030    850      1.273    714      

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale
Occupati al 30 settembre 2012

FRANCAVILLA FONTANA 6.968    3.661    3.307   79       764     1.267    991       1.030    850      1.273    714      
LATIANO 3.074    1.694    1.380   27       274     462       425       456       436      660       334      
MESAGNE 5.513    2.767    2.746   24       435     796       808       891       766      1.150    643      
ORIA 2.539    1.404    1.135   18       262     415       356       406       324      506       252      
OSTUNI 5.088    2.720    2.368   41       452     823       751       879       670      932       540      
SAN DONACI 1.212    633       579      4         75       166       176       213       174      268       136      
SAN MICHELE SALENTINO 1.109    594       515      13       129     162       137       169       147      237       115      
SAN PANCRAZIO 1.920    1.062    858      13       125     316       313       278       225      376       274      
SAN PIETRO VERNOTICO 2.590    1.452    1.138   15       245     338       408       384       358      546       296      
SAN VITO DEI NORMANNI 3.171    1.741    1.430   23       310     483       458       491       385      612       409      
TORCHIAROLO 985       606       379      3         83       145       142       136       128      214       134      
TORRE SANTA SUSANNA 2.417    1.289    1.128   18       235     381       340       345       309      526       263      
VILLA CASTELLI 1.856    993       863      23       249     310       249       234       213      364       214      

72.065  39.318  32.747 521     6.684  11.372  10.631  11.370  9.412   14.162  7.913   



COMUNE DI
totale 

occupati
totale pop. 

attiva
% 

occupazione
maschi

pop.attiva 
maschi

% femmine
pop. attiva 
femmine

%

BRINDISI 14.226    60.050     23,69% 8.145    29.171 27,92% 6.081      30.879 19,69%
CAROVIGNO 3.238      11.101     29,17% 1.740    5.583 31,17% 1.498      5.518 27,15%
CEGLIE MESSAPICO 3.688      13.582     27,15% 2.080    6.669 31,19% 1.608      6.913 23,26%
CELLINO SAN MARCO 1.356      4.425       30,64% 702       2.143 32,76% 654         2.282 28,66%
CISTERNINO 1.886      7.535       25,03% 944       3.741 25,23% 942         3.794 24,83%
ERCHIE 2.024      6.475       31,26% 1.117    3.197 34,94% 907         3.278 27,67%
FASANO 7.205      27.274     26,42% 3.974    13.509 29,42% 3.231      13.765 23,47%

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale
popolazione attiva e tasso di occupazione al 30 settembre 2012

FASANO 7.205      27.274     26,42% 3.974    13.509 29,42% 3.231      13.765 23,47%
FRANCAVILLA FONTANA 6.968      25.021     27,85% 3.661    12.237 29,92% 3.307      12.784 25,87%
LATIANO 3.074      9.975       30,82% 1.694    4.996 33,91% 1.380      4.979 27,72%
MESAGNE 5.513      18.440     29,90% 2.767    8.928 30,99% 2.746      9.512 28,87%
ORIA 2.539      10.290     24,67% 1.404    5.028 27,92% 1.135      5.262 21,57%
OSTUNI 5.088      20.830     24,43% 2.720    10.158 26,78% 2.368      10.672 22,19%
SAN DONACI 1.212      4.464       27,15% 633       2.163 29,26% 579         2.301 25,16%
SAN MICHELE SALENTINO 1.109      4.126       26,88% 594       2.036 29,17% 515         2.090 24,64%
SAN PANCRAZIO 1.920      6.847       28,04% 1.062    3.363 31,58% 858         3.484 24,63%
SAN PIETRO VERNOTICO 2.590      9.130       28,37% 1.452    4.417 32,87% 1.138      4.713 24,15%
SAN VITO DEI NORMANNI 3.171      12.723     24,92% 1.741    6.194 28,11% 1.430      6.529 21,90%
TORCHIAROLO 985         3.692       26,68% 606       1.834 33,04% 379         1.858 20,40%
TORRE SANTA SUSANNA 2.417      8.835       27,36% 1.289    4.368 29,51% 1.128      4.467 25,25%
VILLA CASTELLI 1.856      6.326       29,34% 993       3.195 31,08% 863         3.131 27,56%

72.065    271.141   26,58% 39.318  132.930    29,58% 32.747    138.211    23,69%



COMUNE DI
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI

21.658  12.256  9.402   114     1.852  3.451    3.405    3.604    2.872   4.017    2.343   
FRANCAVILLA FONTANA

16.263  8.771    7.492   144     1.643  2.710    2.293    2.476    2.059   3.152    1.786   
MESAGNE

16.727  8.913    7.814   106     1.480  2.440    2.393    2.535    2.265   3.567    1.941   
OSTUNI

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale
Occupati per Centro Impiego al 30 settembre 2012

16.727  8.913    7.814   106     1.480  2.440    2.393    2.535    2.265   3.567    1.941   
OSTUNI

17.417  9.378    8.039   157     1.709  2.771    2.540    2.755    2.216   3.426    1.843   

72.065  39.318  32.747 521     6.684  11.372  10.631  11.370  9.412   14.162  7.913   


